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Comunicazione n. 107 del 17.06.2020 

DESTINATARI 
 

         Ai Docenti di ruolo  

Scuola Infanzia  

Scuola Primaria 

Scuola Secondaria di 1° grado 

 

LORO SEDI 

 

 
Oggetto: Corso di formazione sull’uso delle G-SUITE FOR EDUCATION/rettifica 
 

L’iniziativa formativa, riservata ai docenti di ruolo (nonché ai docenti sicuramente in servizio presso 
l’IC a settembre 2020) dell'Istituto Comprensivo "Giuseppe Curioni", si propone di analizzare le funzionalità 
delle principali applicazioni di G Suite for Education, attive gratuitamente nel dominio @gcurioni.edu.it , 
nell'ottica della facilitazione del lavoro docente e della diffusione delle tecnologie digitali nella didattica.  
Il corso mira a far acquisire agli insegnanti la competenza d’uso base della G Suite for Education. 
L’intervento formativo verte su: Calendar, Meet, Drive, Classroom a seconda dell’ordine di scuola di 
appartenenza.  Previste 6 ore in videoconferenza (3 incontri da 2 ore) e ore in autoformazione (fruizione dei 
materiali didattici messi a disposizione). 

Obiettivi del corso 
1-Rafforzare il legame tra tecnologie digitali e innovazione didattica e organizzativa. 
2-Rafforzare la formazione digitale a tutti i livelli. 
3-Favorire il lavoro collaborativo in rete. 
 
Organizzazione del corso e calendario 
I docenti in elenco verranno convocati dai loro formatori seguendo il calendario sottostante. E’ necessario 
visionare la posta entrando nel proprio dominio     @gcurioni.edu.it  per accedere al corso. I docenti 
formatori si metteranno presto in contatto con i loro “studenti” per dare indicazioni sulle modalità di 
convocazione del gruppo. 
Ai docenti che possiedono una mail con account   @gmail    si consiglia di uscire da tutti gli account  
affinchè non vadano in conflitto i due indirizzi di posta elettronica  (@gmail   e    @gcurioni.edu.it). 
 
Convocazione dei Docenti di Scuola dell’Infanzia   
Martedì 23 giugno 11.00 – 13.00 
Giovedì 25 giugno 11.00 – 13.00 
Lunedì 29 giugno  11.00 – 13.00  
Docente formatore: Chiara Valsesia (IC Curioni) 
 
Convocazione dei Docenti di Scuola Primaria (GRUPPO A)   
Martedì 23 giugno 9.00 – 11.00 
Giovedì 25 giugno 9.00 – 11.00 
Lunedì 29 giugno  9.00 – 11.00  
Docente formatore: Maria Cristina Brendolan (IC Carpignano) 
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Convocazione dei Docenti di Scuola Primaria (GRUPPO B)  
Martedì 23 giugno 15.00 – 18.00 
Giovedì 25 giugno 15.00 – 18.00 
Docente formatore: Prof. Vincenzo Cuzzubbo (OMAR Novara) 
 
Convocazione dei Docenti di Scuola Secondaria di Ghemme e Grignasco  
Mercoledì 24 giugno 15.00 – 17.00 
Giovedì 25 giugno 15.00 – 17.00 
Lunedì 29 giugno  15.00 – 17.00 (l’orario potrebbe variare) 
Docente formatore: Prof.ssa Arianna Barbero (IC Curioni) 
 
Convocazione dei Docenti di Scuola Secondaria di Romagnano Sesia  
Mercoledì 24 giugno 10.00 – 12.00 
Giovedì 25 giugno 10.00 – 12.00 
Lunedì 29 giugno  10.00 – 12.00  
Docente formatore: Prof. Alessandro Faccin (IC Curioni) 
 
 
* Vi chiedo di non inviare materiali/comunicazioni/richieste relativi all’a.s. in corso alla casella di posta   
gcurioni@gcurioni.edu.it ma di continuare ad inviare alla casella iccurioni@gmail.com. 
 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                            Prof.ssa Antonella LORA 
(firma autografa sostituita a mezzo  

                                                                                                   stampa ai sensi dell'art. 3 c.2 del D.lgs. 39/1993) 
 

ELENCO GRUPPI 
 
1. SCUOLA INFANZIA 
docenti.infanzia@gcurioni.edu.it 
 

FORMATORE Chiara Valsesia chiara.valsesia@gcurioni.edu.it 

1 Annalisa Buscemi annalisa.buscemi@gcurioni.edu.it 

2 Annunziata Gerace annunziata.gerace@gcurioni.edu.it 

3 Antonella Barattino antonella.barattino@gcurioni.edu.it 

4 Antonietta Mora  antonietta.mora@gcurioni.edu.it 

5 Benedetta Sitzia benedetta.sitzia@gcurioni.edu.it 

6 Carolina Peroni  carolina.peroni@gcurioni.edu.it 

7 Chiara Langhi  chiara.langhi@gcurioni.edu.it 

8 Filomena Fuoco filomena.fuoco@gcurioni.edu.it 

9 Francesca Barbiere francesca.barbiere@gcurioni.edu.it 

10 Gabriella Mora  gabriella.mora@gcurioni.edu.it 

11 Laura Boraso laura.boraso@gcurioni.edu.it 

12 Laura Gori laura.gori@gcurioni.edu.it 

13 M.Pia Balossini  mariapia.balossini@gcurioni.edu.it 

14 M.Stella Camandone stella.camandone@gcurioni.edu.it 

15 Maria Grazia Gigliotti mariagrazia.gigliotti@gcurioni.edu.it 

16 Michela Bonenti michela.bonenti@gcurioni.edu.it 

17 Paola Guglielmina  paola.guglielmina@gcurioni.edu.it 

18 Patrizia Bellè patrizia.belle@gcurioni.edu.it 

19 Roberta Benatti roberta.benatti@gcurioni.edu.it 

20 Rosa Riolo rosa.riolo@gcurioni.edu.it 
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21 Rosalia Loria  rosalia.loria@gcurioni.edu.it 

22 Rosina Manfredi  rosina.manfredi@gcurioni.edu.it 

23 Silvana Iodice  silvana.iodice@gcurioni.edu.it 

24 Valeria Ferrari valeria.ferrari@gcurioni.edu.it 

 
 
 

2. SCUOLA PRIMARIA – GRUPPO A    
gsuite.gruppoa@gcurioni.edu.it 

FORMATORE Cristina Brendolan cristina.brendolan20@gcurioni.edu.it 

1 Alessia De Paoli alessia.depaoli@gcurioni.edu.it 

2 Anna Cominazzi anna.cominazzi@gcurioni.edu.it 

3 Elena De Paoli elena.depaoli@gcurioni.edu.it 

4 Francesca Orobello francesca.orobello@gcurioni.edu.it 

5 Marilena Forastiere marilena.forastiere@gcurioni.edu.it 

6 Monica Valente monica.valente@gcurioni.edu.it 

7 Alessandra Tosone alessandra.tosone@gcurioni.edu.it 

8 Ambretta Baggio ambretta.baggio@gcurioni.edu.it 

9 Anita Colnago anita.colnago@gcurioni.edu.it 

10 Anna Camasso anna.camasso@gcurioni.edu.it 

11 Anna Rizzo anna.rizzo@gcurioni.edu.it 

12 Barbara Vandone barbara.vandone@gcurioni.edu.it 

13 Chiara Franzosi chiara.franzosi@gcurioni.edu.it 

14 Daniela Ferrari daniela.ferrari@gcurioni.edu.it 

15 Gerarda Luongo gerarda.luongo@gcurioni.edu.it 

16 Gloria Negri gloria.negri@gcurioni.edu.it 

17 Grazia Gualino grazia.gualino@gcurioni.edu.it 

18 M.Teresa De Sciscio  mteresa.desciscio@gcurioni.edu.it 

19 Manuela Lavuri manuela.lavuri@gcurioni.edu.it 

20 Maria Maddalena Severico maddalena.severico@gcurioni.edu.it 

21 Maura Mastroianni maura.mastroianni@gcurioni.edu.it 

22 Roberta Vissone roberta.vissone@gcurioni.edu.it 

23 Sara Falmenta sara.falmenta@gcurioni.edu.it 

24 Tiziana Tinelli tiziana.tinelli@gcurioni.edu.it 

 
3. SCUOLA PRIMARIA – GRUPPO B 
gsuite.gruppob@gcurioni.edu.it 
 

FORMATORE Vincenzo Cuzzubbo vincenzo.cuzzubbo@gcurioni.edu.it 

1 Alessandra Freddi alessandra.freddi@gcurioni.edu.it 

2 Alessia Longobardi alessia.longobardi@gcurioni.edu.it 

3 Anita Grai anita.grai@gcurioni.edu.it 

4 Antonia Zavettieri antonia.zavettieri@gcurioni.edu.it 

5 Chiara Cerri chiara.cerri@gcurioni.edu.it 

6 Cinzia Tosalli cinzia.tosalli@gcurioni.edu.it 

7 Cristina Baraggioni cristina.baraggioni@gcurioni.edu.it 

8 Laura Notarnicola laura.notarnicola@gcurioni.edu.it 

9 Elisa Papa elisa.papa@gcurioni.edu.it 

10 Marisa Angela Deagostini marisa.deagostini@gcurioni.edu.it 

11 Giancarla Ferrari giancarla.ferrari@gcurioni.edu.it 

12 Giovanna Maceri giovanna.maceri@gcurioni.edu.it 

13 Monica Agosti monica-agosti@gcurioni.edu.it 

14 Maria Piera Grazioli mpiera.grazioli@gcurioni.edu.it 

15 Maura Soliani maura.soliani@gcurioni.edu.it 

16 Michela Vurro michela.vurro@gcurioni.edu.it 
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17 Monica Binda monica.binda@gcurioni.edu.it 

18 Nadia Galetti nadia.galetti@gcurioni.edu.it 

19 Nicoletta Pescio nicoletta.pescio@gcurioni.edu.it 

20 Silvia Guazzoni silvia.guazzoni@gcurioni.edu.it 

21 Valentina Pomaro valentina.pomaro@gcurioni.edu.it 

22 Paola Mora paola.mora@gcurioni.edu.it 

23 Lara Manuelli  lara.manuelli@gcurioni.edu.it 

24 Simona Mannino simona.mannino@gcurioni.edu.it 

 
4. SCUOLA SECONDARIA – GRUPPO GHEMME/GRIGNASCO 
gsuite.gruppobarbero@gcurioni.edu.it 
 

FORMATORE Arianna Barbero arianna.barbero@gcurioni.edu.it 

1 Maria Luna  Bosco marialuna.bosco@gcurioni.edu.it 

2 Rosalinda Falcone rosalinda.falcone@gcurioni.edu.it 
3 Roberto Giuliani roberto.giuliani@gcurioni.edu.it 
4 Carla Piai carla.piai@gcurioni.edu.it 
5 Roberto Poletti roberto.poletti@gcurioni.edu.it 
6 Daniela Savoini  daniela.savoini@gcurioni.edu.it 
7 Donatella Venosi donatella.venosi@gcurioni.edu.it 
8 Piercarlo Barattini  piercarlo.barattini@gcurioni.edu.it 
9 Giuse Ferassa giuse.ferassa@gcurioni.edu.it 

10 Luisa Grisoni luisa.grisoni@gcurioni.edu.it 
11 Vincenza Lattuada vincenza.lattuada@gcurioni.edu.it 
12 Barbara Polver barbara.polver@gcurioni.edu.it 
13 Vittorio Sicbaldi vittorio.sicbaldi@gcurioni.edu.it 
14 Silvia Trani silvia.trani@gcurioni.edu.it 
15 Martina Volpato martina.volpato@gcurioni.edu.it 
16  Claudio De Mario  claudio.demario@gcurioni.edu.it 

 
 
5. SCUOLA SECONDARIA – GRUPPO ROMAGNANO SESIA 
gsuite.gruppofaccin@gcurioni.edu.it 
 

FORMATORE Alessandro Faccin alessandro.faccin@gcurioni.edu.it 

1 Antonella Bori Gros antonella.borigros@gcurioni.edu.it 

2 Eleonora Chiesa eleonora.chiesa@gcurioni.edu.it 
3 Chiara Colombo chiara.colombo@gcurioni.edu.it 
4 Daniela Cottura daniela.cottura@gcurioni.edu.it 
5 Maria Grazia Croce mariagrazia.croce@gcurioni.edu.it 
6 Eugenia De Paoli  eugenia.depaoli@gcurioni.edu.it 
7 Paola Franzosi paola.franzosi@gcurioni.edu.it 
8 Mirco Godio mirco.godio@gcurioni.edu.it 
9 Elisabetta Loaldi elisabetta.loaldi@gcurioni.edu.it 

10 Bernadetta Luciano bernadetta.luciano@gcurioni.edu.it 
11 Elena Platinetti elena.platinetti@gcurioni.edu.it 
12 Laura Quaranta lauraquaranta@gcurioni.edu.it 
13 Maria Francesca Renaudo francesca.renaudo@gcurioni.edu.it 
14 Simonetta Rossi simonetta.rossi@gcurioni.edu.it 
15 Daniela Tomasiello daniela.tomasiello@gcurioni.edu.it 
16  Sara Zanini sara.zanini@gcurioni.edu.it 
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